
После завершения сборки брюшного блока и нагрудника пришло время собрать 
воедино туловище костюма-брони Марк III и присоединить к нему руки и голову.

ДЕТАЛИ ДАННОГО ВЫПУСКА

Броня Марк III
ЖИВОТ (4), ВЕРХНЯЯ ЧАСТЬ ТУЛОВИЩА И ГОЛОВА

Примечание: внешний вид представленных здесь деталей может несколько 
отличаться от внешнего вида деталей, поставляемых вместе с журналом.

Вниманию коллекционеров! Данная фигура Железного Человека не является игрушкой. 
Это коллекционный экземпляр, предназначенный для экспозиции.

  SP  
2 x 9,5 мм

  IM  
2 x 5 мм

  EM  
1,7 x 4 мм

93A Правая задняя 
пластина 

93D Правая боковая 
пластина живота

93E Левая боковая 
пластина живота

93B Левая задняя 
пластина

93C Броня 
живота 

93F Клейкая накладка
 

04



ЭТАП	  УСТАНОВКА ПЛАСТИН БРЮШНОГО БЛОКА1

1 - Установите правую заднюю пластину (93А) на брюшной блок, 
собранный вами в выпуске 92. Слегка надавите до щелчка. Повторите 
операцию с левой задней пластиной (93В).

2 - �Установите броню живота (93С). Разместите ее вертикально — так, как показано на фотографиях — и закрепите, 
закрутив по два винта ЕМ на каждом боку.

3 - �Теперь установите боковые пластины. Сначала установите правую пластину (93D), слегка надавив на нее 
до щелчка, а затем точно так же — левую (93Е).

Шаг за шагом 93

93B

93E

93A

93D

93B 93A

93D 93E

EM

EM

ВЫПУСК 92
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ЭТАП	  ПРИСОЕДИНЕНИЕ РУК К ТОРСУ2

1 - Теперь установим на свое место руки. Соедините 
плечевой сустав правой руки с деталью (78D). 
Закрепите руку двумя винтами SP. Убедитесь 
в подвижности руки.

2 - �Аналогичным образом присоединяется и крепится 
двумя винтами SP левая рука.

ЖИВОТ (4), ВЕРХНЯЯ ЧАСТЬ ТУЛОВИЩА И ГОЛОВА

78D

SP

SP

ВЫПУСК 89

ЛЕВАЯ 
РУКА

ПРАВАЯ 
РУКА

ПРАВАЯ 
РУКА
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1 - �Присоедините брюшной блок к собранной верхней части туловища и надавите до щелчка механизма, 
который соединяет обе конструкции.

ЭТАП	  СОЕДИНЕНИЕ ЖИВОТА И ГРУДИ3

ЭТАП	  УСТАНОВКА ДУГОВОГО РЕАКТОРА4

1 - �Возьмите дуговой реактор из выпуска 4 и убедитесь, что в нем 
есть батарейка и он работает. Кроме того, удостоверьтесь, что 
его выключатель сзади расположен снизу, а внешнее кольцо 
реактора (4А) имеет точно такой же наклон, как на фотографии. 
При необходимости снимите деталь (4А) и установите правильно: 
выключатель должен контактировать с кнопкой, которая включает 
реактор. Когда реактор будет готов, вставьте его на свое место.

Шаг за шагом 93

НИЗ
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ЭТАП	  УСТАНОВКА НАГРУДНИКА5

1 - �Возьмите верхнюю 
пектораль (86С) и, руководствуясь 
фотографией, приклейте к ее 
внутренней стороне клейкую 
накладку.

2 - �Установите деталь (86С) 
на верхней части груди. Она 
еще не закреплена, но обратите 
внимание на расположение 
отверстий для двух винтов.

3 - �Возьмите нагрудник (87А) и поместите его поверх 
груди. Закрепите этот нагрудник двумя винтами IM, 
которые также прикрепят пектораль (86С).

ЖИВОТ (4), ВЕРХНЯЯ ЧАСТЬ ТУЛОВИЩА И ГОЛОВА

86C

93F

87A

86C

93F

86C

87A

IM
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ЭТАП	  УСТАНОВКА ГОЛОВЫ6

1 - �С небольшим усилием установите 
голову (финальная деталь из выпуска 1) 
на шарнир головы до щелчка.

4 - �Теперь можно проверить, 
как работает кнопка 
дугового реактора 
на спине. Нажмите на 
нее, и реактор должен 
загореться. 

5 - �Установите декоративные 
детали (86D — справа, и 86Е — 
слева) на отверстия для винтов 
на нагруднике (87А) и надавите 
до щелчка.

Шаг за шагом 93

86D
86D 86E

86E

88A

Верхняя часть 
костюма-брони 
Марк III готова.

РЕЗУЛЬТАТ СБОРКИ
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РАСПОЛОЖЕНИЕ ДЕТАЛЕЙ ЖИВОТА (4)

СОЕДИНЕНИЕ РУК С ВЕРХНЕЙ ЧАСТЬЮ ТУЛОВИЩА

ЖИВОТ (4), ВЕРХНЯЯ ЧАСТЬ ТУЛОВИЩА И ГОЛОВА

93B 

93E 

93A

93D

93C

EM

EM

SP
SP

ВИД СЗАДИ

ПРАВАЯ РУКА

ЖИВОТ
ЖИВОТ

ЛЕВАЯ РУКА

ГРУДЬ
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РАСПОЛОЖЕНИЕ ДЕТАЛЕЙ ГРУДИ

УСТАНОВКА 
ГОЛОВЫ НА ШЕЮ

РЕЗУЛЬТАТ СБОРКИ ВЕРХНЕЙ 
ЧАСТИ ТУЛОВИЩА, ЖИВОТА, 
ГОЛОВЫ И РУК

Шаг за шагом 93

93F
86C

86E

86D

IM

ДУГОВОЙ РЕАКТОР

ЖИВОТ

ВЫПУСК 87

ВЕРХНЯЯ 
ЧАСТЬ 
ТУЛОВИЩА
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